
MUNICIPIO DE CEDRAL
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
09/oct/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:16 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,512,639.80SERVICIOS PERSONALES $4,572,668.69 $4,572,668.69$0.00 $16,939,971.11$21,512,639.80

$16,695,667.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,292,354.66 $4,292,354.66-$230,000.00 $12,173,313.00$16,465,667.66

$1,347,101.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $58,650.00 $58,650.00$150,000.00 $1,438,451.89$1,497,101.89

$3,369,870.25REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $213,318.44 $213,318.44$80,000.00 $3,236,551.81$3,449,870.25

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $8,345.59 $8,345.59$0.00 $91,654.41$100,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,723,143.16MATERIALES Y SUMINISTROS $1,264,954.23 $1,264,954.23$33,684.41 $6,491,873.34$7,756,827.57

$1,281,424.79MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $230,163.33 $230,163.33$50,000.00 $1,101,261.46$1,331,424.79

$186,320.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS $54,841.32 $54,841.32$0.00 $131,478.78$186,320.10

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,704,568.51MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $45,669.76 $45,669.76$0.00 $1,658,898.75$1,704,568.51

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,069,520.34COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $761,131.54 $761,131.54$0.00 $2,308,388.80$3,069,520.34

$346,695.57VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,332.59 $6,332.59-$16,315.59 $324,047.39$330,379.98

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,134,613.85HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $166,815.69 $166,815.69$0.00 $967,798.16$1,134,613.85

$11,901,763.44SERVICIOS GENERALES $1,362,178.65 $1,362,178.65$16,315.59 $10,555,900.38$11,918,079.03

$4,512,961.30SERVICIOS BÁSICOS $176,649.41 $176,649.41$0.00 $4,336,311.89$4,512,961.30

$1,193,148.37SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $323,202.00 $323,202.00-$31,000.00 $838,946.37$1,162,148.37

$100,250.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $27,937.50 $27,937.50$0.00 $72,312.50$100,250.00

$434,903.77SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $52,041.71 $52,041.71$1,000.00 $383,862.06$435,903.77

$947,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $243,445.28 $243,445.28$51,856.00 $755,410.72$998,856.00

$255,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $70,180.00 $70,180.00-$50,000.00 $134,820.00$205,000.00

$295,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $55,029.56 $55,029.56$30,000.00 $270,470.44$325,500.00

$4,020,000.00SERVICIOS OFICIALES $390,180.60 $390,180.60$0.00 $3,629,819.40$4,020,000.00

$143,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $23,512.59 $23,512.59$14,459.59 $133,947.00$157,459.59

$4,595,411.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $737,061.80 $737,061.80$0.00 $3,858,349.90$4,595,411.70

$350,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00$350,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,643,887.36AYUDAS SOCIALES $422,918.68 $422,918.68$0.00 $2,220,968.68$2,643,887.36

$1,601,524.34PENSIONES Y JUBILACIONES $314,143.12 $314,143.12$0.00 $1,287,381.22$1,601,524.34



MUNICIPIO DE CEDRAL
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
09/oct/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:16 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$933,188.67BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $28,282.40 $28,282.40$0.00 $904,906.27$933,188.67

$345,851.19MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $23,770.00 $23,770.00$0.00 $322,081.19$345,851.19

$50,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$80,337.48EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $80,337.48$80,337.48

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $4,512.40 $4,512.40$0.00 $2,487.60$7,000.00

$32,590,472.42INVERSIÓN PÚBLICA $851,202.19 $851,202.19-$50,000.00 $31,689,270.23$32,540,472.42

$32,590,472.42OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $748,881.43 $748,881.43-$152,320.76 $31,689,270.23$32,438,151.66

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $102,320.76 $102,320.76$102,320.76 $0.00$102,320.76

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00$250,000.00

$250,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00$250,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$79,506,619.19   Total del Gasto $8,816,347.96 $8,816,347.96$0.00 $70,690,271.23$79,506,619.19


